
青 薬 第 7 7 号 

令和 5年 1月 27 日 

 

会員の従事する薬局 各位 

 

一般社団法人青森県薬剤師会 

会長 白滝 貴子 

 

 

令和 4年度「健康介護まちかど相談薬局」研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より本会会務運営に格別なる御支援、御協力を賜り深謝申し上げます。 

 さて、「地域連携薬局」、「専門医療機関連携薬局」という認定制度が始まり、これからは、患者に選ばれ

る薬局になるため、薬局・薬剤師が地域において果たすべき役割や薬局・医療機関等との連携体制の強化

がますます重要となることから、本会では、別添実施要領のとおり「健康介護まちかど相談薬局研修会」

をＷｅｂ開催いたします。 

 今回の研修は、原点に戻って「まちかど相談薬局」の各項目について改めて研修いたします。また、歯

科疾患と全身性疾患の関連や健康長寿に及ぼす影響など、「健康相談」の項目として歯科領域に着目しまし

た。本研修会へご参加いただくことにより、地域包括ケアシステムにおける薬局・薬剤師の役割をしっか

り理解し実践していただける内容となっております。 

今まで継続していただいている方のほかにも、新規で事業を開始したい方もぜひご参加ください。 

 参加ご希望の方は、青森県薬剤師会ホームページで詳細をご確認の上お申込みくださいますようお願い

致します。 

 なお、現在「健康介護まちかど相談薬局」で今回の研修会不参加の薬局は、看板を返却していただくこ

とになりますので御承知おきください。 

敬具 

  

【研修受講申込・受講料お支払について】 

 

  青森県薬剤師会ホームページ → イベント情報 →令和 4年度「健康介護まちかど薬局」研修会 

 

  


